
nout Tak zejména s potěšením černoch Curry a že jej zranil tak
POKROK ZÁPADU

zavázal umlouvou dáli spol "Pok
Záp" jisté věci jež nle jí nikdy Zprávy zahraničnóireiiu zaznamenat zo uva cnranea-c- i

Matice dokouřili svá studia a
rUKLMIIU W BUK LI

nedal a posud dáli nechce ač při
urovnání pře jednu z nich a sico

staré ročníky "P '" uvolil se

obdrželi náležité diplomy Také
ta okolnost stojí za povšimnutí
že poěet podporovaných studují

že aŽ do smrti to pociťoval Rotha-cke- r

Aniž se ohlížel na to zda li

jej kde karikaturovali aneb na ně-

ho útočili ti jichž nešlechetnost

odkrýval Ha naopak bylo by jej
hnětlo více kdyby jej byli nešle-

chetníci chválili neboť pak byli by

Publiabvd by Pokrok rubllsbltf Co

llOV-181- 1 Howr4lt-Tll- tlS spol "P Z" vydali zavázav se
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(Volební opruvu — JcUté NoustMAnf

českých stran)
Volební oprava stala so nyní

alfou i omegou české politiky Jak
už předešle jsme so zmínili Němci

za tou příčinou čestným slovem
4aioriptlon by m - li 00 pttytu

cích na západě (Iowa Nehraska)
nyní vzrostl na číslici 7na výcho našemu právníku avšak vzdor to

mu všemu má je dosud vo svém drdů G kterýžto poměr jest vzhle jej mohli považovali za sobu rovna
Žení ač již od té doby tři rokyPřed půl rokem útočily na Havla- -

fyurl: TjUratcbil Sni PiLriki
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chytají so všeho možného jen aby
zamezili cestu k spravedlivému

su některé časopisy no proto že uplynuly Nu také poctivost
Ano "slušní" lidé jako panby se byl nějaké Špatnosti dopu

dem k zalidnění ěeskou národností
na obou polovicích Spoj Států
vlastně nepoměrem uvážíme-l- i že

do východu připoěteny jsou mě-Kt- a

jako Chicag) a New York Oí

vinou T Že no vinou Matice je

stil nýbrž že Špatnost káral Prá Rosický mohou mrzkou mstou aPřtdUtié $100 rok

! Čtcb 1290 rek vě tuk bylo mi lhostejno co kdy oj podlou lží zneuctívati památku
vPlíkého Oecha Kdw Rosewatera

zastoupení všech národů na'rad3
říšské A podotkli jsme žo pro-

vedením rovného práva hlasovací
ho bude konec jejich nadvládí

Když již všechny pokusy o zmaře

mne psal aneb co činil kriminálník
POKROK ZÁTAU Ringsmuth kriminálník Kubové

kriminálník Hromádka aneb kle
patrno z toho že dosud má peníze
k disposici a pak že sama na tu ní poctivých snah selhaly snaží se

rýkolivčk z jejich soudruhů zaOmihi Nib„ 17 října 1906 to nesrovnalost poukazuje Po-

měr itřísněvků z východu a zána- -
Němci prosadíti a získutl převahu
pro volební právo plurální jímž

které se nyní staví a je na odiv vymm w i
lu jest poměrnějŇÍ pováží-l- i se stavuje Hures ten samý pan Pu

a při tom míti ještě tolik drzosti
stavěli se na jeho úroveň ačkoliv
není pan Rosický ani hoden rozvá-

zali řeménky u obuvi jeho Ano

pan Rosický jest skutečným veli-

kánem V národním svém půso-

bení je obyčejný prospěchář a

diktátor což mu dokážu dokážu
mu též že byl kazatelem Svobodné
Obce i že je politickou nulou též

dává so jednotlivým voličům více
res který svou poctivost osvědčíStálil repltóí lístek

hlasů než jeden Pro tento po
ze z celkového příspěvku %~uz))~

pfipadá na západní státy okrouh tím že připravil Národní Tiskárnu žadavek vedle Němců jsou prý i
le ijtíHOO na východní 'J!)00 Kd sk oro o f 10000 pomocí advokátů

jež mu bezplatně pan Rosewater kvsak jsou příspěvky ěeských kapi
— Poláci Není pochyby žo čeští

zástupcové musí podstoupit! veliký
boj v nejbližší budoucnosti Oddisposici propůjčil Mně není zatalistft z východu (z Chicaga a j)

poircw poivrzovau přisánou co

řeknu To musí činili pouze ti

mu dokážu ano i to mu dokážu
že svou poctivostí v mnohých pří
pádech zastíní i pověstného Rings

na jichž "budnickoir kapsu mě

se uěinití útok s úspěchem Kdy
by ti lidé měli dosti přirozené in kteří u nikoho víry nemají a je

miitlia Hromádku a Kubovcejichž slovo ani pod přísahou neplatelligenee pochopili by že svého
Ano pan Rosický je velikánempostaveni nabyli namnoze ba vět tí ani když tu přísahu složí u sou

du kdy zadávají odpřísáhnutí fa
lesné obžaloby jež soud vzdor pří

Sinou za podpory a nákladu lidu Vždyť ve vší "slušnosti" vynadal
proslulému českému cestovateli ajemuž by měli ve formě této ale

sahám zamítá Aby mne individua spisovateli K St Vrázovi divo
chů z lioruea a pod vynadal Če

spon casiecne splacen úroky ze

svého dluhu Jiný bod který by
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tohoto kalibru měla chválili od

toho zachovej mne panel Kdo cti ským kat kněžím protestantskýmve zprávě neměl ujiti pozornosti
je že výbor vždy podává rady a

vysvětlení těm kteří zamýšlí se

kazatelům i Jidem obyčejným mo

ú něž náležím i já

půrci spravedlivého rozděleni vo-

lebního práva pracují skrytě ale

tím usilovněji A své rejdy pro-

vádějí i ve volebním výboru Po-

čítá se že volební oprava přijdu
již kolem 20 října k projednávání
— Zcela přirozené zájem o sou- -

středění českých stran je veliký
Není pochybty že docílením této

koncetrace — česká politika ocitla

by se na jiných lepších cestách

Společný zájem všech vo věcech

národních byl by počátkem lep-Síc- h

dob Pyl by konec té nevra-

živosti stran z nichž každá pova-

žuje za svoji povinnost ničit a bo-

řit vše co {(ostavila strana druhá
V době poslední docílení soustře-

dění stran ve věcech národních
vzala si česká Národní Rada Prá-

vem V její stanovách na jednou
ncjpřcdnčjších míst stojí psáno

nemá jinému ji nedá
Jan Rosický

Tak toto jest odpověď od velko

myslného mecenáše Divím se ve

lice této odpovědí a jsem jí pře

Než před zákonem jsme si všívenovati vyssimu vzdělání a po
chni rovni a proto vyzývám panavzbuzuje mládež naši k vyšším

studiím Není pochybnosti že Rosického by odvolal tvrzení své

kvapen tak Že mimovoluě uklouzl že jsem falešné přísahal sico jejpráci této mohou vénovati se pouze
mi výkřik jehož kdysi pan Rosi lonutím by to dokázal pod přílidé n opravdovou životní zkuse

ností a přirozenou intellígencí ře sahou před soudemcký tak rád používali "Ajl ajll
n Xtrn 4 tř A končené pravdy a přísahy nehož dostatek Členové výboru mají i m jsi 'iis %j nun ms i jmjn
Tohle je opravdu znamenité I Pan bojící pane Rosický dám na Vašie tu v první řadě pokud se utu

Rosický ve své velikosti má zába pohromovou nadací 10000 kdyždíl universitních tyce možo ze

vy spolkové za sprostá iindyky a dokážete že Hures osobně připnijména platně půsoMti předseda
přátele "Pok Záp" za dareby vil "Nár Tiskárnu" o plné #100svými odbornými zkušenostmi

Že účelem jejím jest pečovali
Děkujeme p Rosickému za dozná 00 a když dokážete dále žo spoljest zřejmo A páni členové vý
ní že se "P Z" těží větáí přízni 'Tok Záp" neměla než zadala

součinnost českých stran politi-

ckých Není pochyby žo chystaná
boru jak zo zprávy této a zpráv

českých spolků nežli "O A" žalobu žádných pohledávek protinovinářských patrno činí to ne
lobrá myšlenka setká ho n žádou

Pan Rosický je teď nad bohyjen přednáškami korrespondencí Nár Tiskárně"
V úctě V Hurcš

cím výsledkem chopt-l- i se jí orga- -On nemusí přisahatil lim "slušinformačními cestami — slyšte nisace taková jakou je Národní
Rada Oeská

Hudníei 1 — na vlastní útraty Vý ný" je ten pan Rosický při tom
vsak zbabělec toho nejnižšího ka-

libru ježto pravdy a přísahy bojí
OSOBNÍ ZPRÁVYlohy tisk korrespondence a pod

kryl nenáviděný pokladník vždy
RAKOUSKO-UHERSK-

(('(suřovu nftvfitáva Prahy — Dfilr-kít- á

se více než čert krize na vzdor toze svého i'ouze za poslední čau — Pí F Semerádová manželka
mu že je horlivým proimgátorcm našeho hostinského Ch Semcráda

z jižní 1IJ ulice o jejíž onemocněnía kazatelem "Svobodné Obce" a

obnášelo to $17805 To jo více
než by dal známý zbohatlý novinář

chicažský kdyby i koleno mu vr-

tali Čím vznešenější úkoly tím

že navštívil matičku Prahu Ano

jiolltlckil konference — Následník

trůnu roi]ivl [lohhtdnico — Celní

boj Amorlkou — Uliřl Jsou proti

Ooluchowskému)

V poslední době vyskytly so

říneslí jsme před časem zprávu
ozdravila se již nyní dokonale

pomaleji ujímají se mezi obecným Zpráva ta nás velice potěšila a

pan Rosický nemusí přísahat!
vždyť on je mužem pravdomluv-
ným ano on je přímo velikánem
neboť kdysi vynadal a posmíval se

vydavateli "Slovana Amerikán- -

lidem ale ujímají se jistě Uude- - loufame pevné že zdraví pí Se zprávy žo císař jo tak vážně nemo-

cen že o jeho životě nutno jo po- -merádové bude nyní trvalé
li to tempo s jakým šířiti se bude

porozumění pro Matici Vyššího
Vzdělání rychlejší či pomalejšího- -

chybovati Z té příčiny jeho cesta— Oh valně známý zdejší kra
lo Prahy pokládá se za nemožského" J U íietovskému st jenž

byl zakladatelem prvního českého jan J ňpička bydlící na již 10

a Center ulici navrátil se v sobotu
minulého týdne k toužebně jej již

ho zásluhu budou míti naše ěesko-americk- é

časopisy Žel že ně-

kterým pro nával jiné "důležité"

nou Jjec zprávy ty byly poě-ku- d

přehnány Císař byl sice ne-

mocen ale ne tak vážně jak ozna

listu v Americe on házel blátem

po Karlu Jonášovi on sprostě vy
očekávající rodině z tříměsíční nánadal starému zákopníku llorecké- - movaly přehnané zprávy V dolátky zbývá pro účel ten málo

místa vštěvy staré vlasti Jak jsme semu a mnoha jiným Ano on má
lověděli líbilo se mu tam za mo

bě nejblizsí pojede prý císař do

Uher neboť současné poměry ta- -
řem znamenitě zvláště na MoraODPOVĚĎ

za sebou krásnou minulost v Chi-

cagu Crčte Omaze a Iowa City
Ano on je mužem jenž drze a lži

vě kdež obdivoval se velké úroděslušnému panu Janu Rosickému
mnější toho nutně vyžadují Ná-

vštěva Prahy odložena jo na prosí-ne- c

Nepotrvá však tři neděle
)álo s námi pod rouškou tajemvým předstíráním všemožně se vy ství sdělil že si znamenitě tam po

jak dříve bylo oznámeno nýbržAby též čtenáři tohoto listu zvě-ěl- i

jakou odpověď dal "slušný"

Jak se z denních časopisů doví-

dáme 1)1111 h J Palda vzdal ho re-

daktorství orgánu Č H P 8 Pan

Palda chtti asi hodit mezi řády
ČS PS drtící pumu svojí resignací
na redaktorství Orgánu a ona za-

tím místo pumy kmitla prskavka
a svět jde svým během dál

Někteří velcí lidé nemají ani po
smrti Štěstí K nim patří nebožtík
Klácel Teď z něj brakuje kde

který Bup a nebýt starého p
Zálc-skéh- o

z Belle Plaineja byli by tu

jeho pozůstalost roztrhali On se

ale z Rapids nehnul až měl jisto-

tu že přece ta bedna s pozůstalostí
bude odeslána do Cech kam patří
Tak má starý Záleský nejen tu zá-

sluhu že Klácel nezemřel hlady
ale i že nám po něm alespoň něco

zbylo

Ředitel odbočky naší ve Wil-so- n

Kana píše v posledních

svých zprávách: "Někteří lidé

jsou zle dopáleni na p Jana Rosi-

ckého šéfa Národní Tiskárny v

Omaze Nabízel jsem jednomu
svému příteli "Pokrok" on mne

vsak odbyl pravě že nechce ni-

čeho míti s tím prožluklým Rosi-

ckým Vysvětloval jsem mu že

"Pokrok" a Rosický nemají spo-

lu co ěiniti atd ale nic naplat
nechtěl mi uvěřiti" — Podobně

oznamuje se nám i z jiných míst

Podotýkáme znovu U "Pokrok"
a závod nás nemá jil od roku 1000

nic společného i Rosickým IM
nás od téhož Času veden jest zce-

la jiným směrem a duchem

Pylu řajiíité uspokojením a

výkonného výboru
Matice Vyššího Vydělání kdyl
podával letošního roku vpravil
avuji u působnosti pu jednoročním
ba UeUim boji ncvědomcí od-

půrci kaldé šlechetná unahy vprá-Y-

tak potťJitltioU Je pře vlf

vyti vlkodlaků přibvlo Matici &

tMenu nových A porovnáte li

řjtfávu lftftVou vydanou právě
Hi před rokem unAvát le při--

ten rk Mutiei IMUfll
n příspvcii h Nikclik iUt bylo

by lihwliut v irtí iprió HH)trh

chutnal na zlatých ěeských šve- -

sítových knedlíkách jež opěvoval
pouze několik dní—Důležitá kon-

ference bude se odbývali v dob5pan JCosicky na naše vyzvání

nasnažil poěcrniti našeho histori-

ka "Prvních českých emigrantů"
muže všeobecně váženého p To-

máše Oupka když tento kandido-

val do státní zákonodárný Ano

neméně působivě než náš Jan Ne-

ruda Navštívil Prahu Urno Vl
"Kdo z nás dvou mluví pravdu"
jež uveřejněno bylo v předminu- -

nejbližší ve Vídni Súčastni so jí
německý ministr zahraničních zá-

ležitosti Tsehirschky německý vel- -
il jakož i jiná města evropskáém Čísle "P uvádíme tuto on je mužem kterýž se neštítil lží

a blátem pošpínití p V A Junga
V rodné své vísce pobavil se secelou jeho odpověď tak aby si

vyslanec v Italu hrabě Monts ra- -
svými příbuznými dost a dost
Všude prý dobře ale co plátno

nynějšího profesora anglického ja
mohli uěinití o všem vlastní svůj
úsudek :

oma jest přece jen nejlépe VVrána podle vrány sedá
Lieoměruíci kteří nosí na obou

zyka na universitě pražské ale i

jeho rodinu když so pan Jung
o úřad pokladníka okresu

Salině On bezprávně pronásledo

neděli večer přichystala mu rodi

kousko-uhersk- ý ministr zahranič-
ních záležitostí a německý velvy
slaneo ve Vídni hrabě Vedel Jed-

nat! se bude o poměru Rakouska a
Německa k Itálii Má se všeobec
ně za to že trojspolck jest jil dáv
no rozbit — Veliký rozruch zpft

na a četní přátelé překvapcuíěko
na uvítanou Ve znamenité nála- -

ramenou a nosili by na deseti

kdyby je měli kteří každému jen
lichotí a kaidého darebu sovou lě za milého hovoru kořeněného

val pověstným svým hrubstvím a

nadávkami p Pr Kašpara když Žertem a vtipem strávili účastníci
tc tento osmělil bez jeho dovolení

v příbytku rodiny Špičkový dlou- -
sobil Čin následníka trůnu arcivé-

vody Františka Ferdinanda který
uehaťeti se o úřad městského rad

svým "milým přítelem a každý
iindyk líčí co velikou důstojnou
národní slavnost a manifestaci ti
ii nikdy iiejmepřátcll nikoho leda

u do noci
majitelům paplrnických návodů v

ního On vynadal hrubě každé-

mu demokratu (jímž je mul sám) — Zároveň h krajanem Špičkou echto dnech rozeslal nabídky na
h u hltiMiýťh lilí xiskajl klivot lUtě svém že je osel a vůl kdyl koupi pohlednic Pohlednice ty
a opovrženi Naproti tomu íao nechtěl imhletly jeho o ochranném

zavítali sem ve staré vlasti pp Fr
Samec a Matěj Ocský t Oraicjova
u Strakonic kteří prozatím tiby

ozdobeny jsou podubbnoii rodiny
lu bráti xa bernou minci On neb uAsiednlka trůnu Oběžníky tvpuy n muli xiWidnf kteří jdou

přímo h kárají to m-- ty kdoí po-

kárání SiiluhujÍ luul míti lceh
ováni jou tt íiumého krajana p osíláuy jsou % KunopiSté u Heně- -některý écu jeho firmy ve soucitu

k écístvi udal Jturcše midulívá akuba votavy na jíl 15 ul Jak Jovu a jdou poštou xďitriuit n k to
vlády ku svému prospěchu ě vé sine v hovoru liovvini nasliň mu iřkomanduvuuA IMAIost tutnpřiroťetií lu pKitcIe Yíttk 114 ta

koé uldedu liibcřoti unii útoky
jejnh potuluji a pohanu Ne- -

I ie Je to mriká bi — vMvf poluubcutiy seťiiítlí libí se jim v uU pwjstn4váua na hUh radí
Rakouskou vládou byl v těchtuvvictřovátiíiii yjUtcuti poctivost Americt vuitmcititě a doufttjl fa

iVliu ťclttřelý Kdw Riwuter Burtiov Oii fUcuci j hi fr e bry uvyknou Jdk námi dá lnech dovos aiueriťkéhu luíua i
e b)o ndctcuo p Českými! podmy ubírali s dopisů přtdpUtné nunikdy iicpv2ortl i% poluuni le

jej a bejkou-ei- přrpaditul St Tok ŽUp HlilJ by to iMeěn řilvi prostředních i tik p YoUvy
natrti faiiicstuáuS lund y prvý

káiAn Yá příčinu sákmu uvidí
rakouská vláda le maso americké
lani iUU a řdmvé Cínem tímto
ukiiaU vláda rakousU h j v

Jobu Itdlcomh ie jel ni iskora k t "Pok ZáM KttittuU jak se
iirti utloukl sjednaný ti hí1h 'fl oudl dukáit!o AlH oil ke cu jeha sdejliha pobytu


